关于组织开展首届“徽华承瑞”优秀传统文化视频征集活动的通知

各高校图书馆：

中华优秀传统文化是中华民族的精神命脉，是涵养社会主义核心价值观的重

要源泉，也是我们在世界文化激荡中站稳脚跟的坚实根基。

为深入挖掘和弘扬安徽省丰富的传统文化资源，展现安徽独特的文化魅力，

同时激发当代大学生对传统文化的兴趣和传承意识，现举办“徽华承瑞”优秀传

统文化视频征集活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

通过视频这一现代传播形式，广泛征集和展示反映安徽优秀传统文化的作品，

以现代视角诠释传统韵味，吸引当代大学生参与到传统文化的保护、传承和发展

中来。

二、组织机构：

主办单位：安徽省高等学校图书情报工作委员会

承办单位：安徽省各高校图书馆

协办单位：河南华之杰文化传播有限公司

三、活动主题

“徽华承瑞”——传承安徽文化，展现安徽特色

四、 活动安排

1.活动对象：安徽省各高等院校师生

2.提交作品时间：2024年 9月 18日-2024年 12月 17日

3.评审时间：2024年 12月 19日-2024年 12月 31日

4.评审流程：由省高校图工委联合协办单位专业导演对提交的作品进行评审

5.公布获奖时间：2025年 1月

五、作品要求

1.视频内容需围绕安徽的优秀传统文化，如徽剧、皖南书画、徽派雕刻、黄

山风景、安徽红色历史等主题。参与者可参考《优秀传统文化视频资源库》里的

纪录片内容，创作具有创新性、教育性和观赏性的视频资源。视频内容应体现安

徽文化的独特魅力，传递正能量，弘扬社会主义核心价值观，不得涉及敏感话题

或违反法律法规的内容；

2.作品每集时长不少于 5分钟、不超过 20分钟，可多集拍摄；

3.视频格式为 MP4，分辨率不低于 1080P；

4.参赛作品必须是原创，未在任何平台或媒体上公开发表过，严禁抄袭，不

得有版权争议。

六、投稿方式

作 品 提 交 前 ， 须 经 指 导 老 师 审 核 ； 参 与 者 提 交 作 品 至 邮 箱

1328862614@qq.com。邮件主题注明：某某大学（或学院）某某指导老师和学生

参与视频征集活动。

七、奖项设置

活动将评出一等奖 1 名，二等奖 3 名，三等奖 5 名，优秀奖 10 名。获奖者

将获得荣誉证书、奖品等奖励；经作者同意，获奖作品可纳入优秀传统文化视频

资源库平台。

八、活动咨询及联系人

李奎影：13739286615   QQ:1328862614

袁小芳：17739759882   QQ:596850188

安徽省高等学校图书情报工作委员会

2024年 9月 10日